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Det z«oologiske Museum.

Angaaende den faste Assistent ved Mu-

s§ee»t7 er det fornødne bemærket ovenfor til

J Henseende til den videnskabelige Med-
hjælp ved Museet bemærkes iøvrigt, at det

nu bevilgede Honorar afl,ooo Kr. til en

konkologisk Medarbejder forudsættes bevaret,
og den samlede Medhjælpssum, der nu nd-

gør 3,200 Kr» foreslaas ligesom tidligere
forhøjet med 1,200 Kr., da Museets Iste Af-
deling er stillet forholdsvis mindre heldigt,
og det derfor vilde være højst ønskeligt, om

den ved en forøget Arbejdskraft kunde over-
komme en hurtigere Afvikling af de fra Mu-

seernes Forening hidrørende ufuldforte Ar-

bejderz hvorimod den personlige Bevilling af
2,000 Kr. til en videnskabeng Medhjælper
ved Ledighed udgaar.

En væsentlig Forbedring bør dernæst
søges gennemfort i Henseende til de to ved

Museet ansatte Konservatorers eller Præpa-
ratorers Stilling. Den gode Udførelse af
deres Gærning er af største Betydning for
Museet, hvorfor det er ønskeligt, at det kan

gøre Regning paa at beholde Konservatorer,
som have vist sig dygtige og erhvervet
Øvelse Men for at kunne dette maa Mu-

seet byde dem rimelige Lønningsvilkaar·
Dette bør dernæst ogsaa gøres for Konser-
vatorernes egen Skyld, da de, der ofre sig
til denne Gærning i Reglen ikke ville have
Udsigt til at gaa overi andre Stillinger.
Og endelig maa det ikke overses, at deres

Virksomhed paa Grund af de Stoffer, som
derved benyttes, ikke er fri for at være skade-
lig sor Sundheden.

Af disse Aarsager maa den nuværende

Lønning for Konservatorerne, stigende fra
600 til 1,400 Kr. foruden Andel i de

finanslovbestemte Forhojelser af den samlede
Lønningssum, anses sor at være altfor
lavt ansat. Det mindste Beløb af Lon,
som bør ydes dem, er formentlig, som fore-
slaaet,l·;6o()K·r. » « » - »

« J Henseende til Konservatoren ved den
til Museet knyttede Westermannske Samling
forudsættes det at have sit Forblivende ved

den hidtilværende Ordning.
Fyrboderens Lønning, som nu er 696 Kr.

foruden Fribolig, foreslaas sat til 700 Kr.,
medens Vederlaget for det Arbejde, han i
anden Egenskab udfører for Museet-, maa

udredes af dettes Konto. Portnerem der

nu oppebærer 804 Kr., foreslaas lønnet med
900 Kr. foruden Fribolig.

Universitetets Bestillingsmæud.

Konsistoriums Fuldmægtig er for Tiden

lønnet med 804 Kr., men denne Lønning
viser sig mere og mere at vcere uforholds-
mæssig ringe i Forhold til den raske Vækst
af Sagernes Antal.

Til Oplysning herom skal blot henvises
til Antallet af indgaaende Ekspeditioner.
Medens der i 1871——72 indkom 363 Sager,
udgjorde Antallet i 1881———82 553 og i
1869——90 685. En tilsvarende Vækst finder
Sted i Antallet as udgaaende Ekspeditioner,
ved hvilke Fuldmægtigen tillige har at ud-

føre Skriverforretningerne, da ingen Skriver
er normeret ved Konsistoriums Kontor.

Naar hertil kommer, at Fuldmægtigen
bestandig benyttes i en Mængde andre Sa-

ger, f. Eks. ved Undersøgelser og Udarbejdelse
af Sager til Konsistorium, ved Udarbejdelse
af Tilhørerlister, ved Ordningen af Anmel-

delserne til de halvaarlige Forelæsningskata-
loger og Tilsyn med Trykningen m. fl., er

Trangen til en Lønningsforhøjelse uimod-
sigelig. J 1884 indkom Konsistorium med
et dertil sigtende Forslag, men der bevil-

gedes kun den daværende Fuldmægtigs et per-
sonligt Tillæg Efter hans Befordring er

Übilligheden overfor den nuværende, som ikke

nyder»dette«T»i-llæg, lige stor. · , , »

Naar Fuldlnægtige i Almindelighed ere

foreslaaede til en pensionsberettiget Løn af
fra 2,000 til 3,000 Er 3,400 Kr., altsaa i

Gennemsnit ea. 2,600 Kr, hvortil kommer
et Honorar af 600 Kr. for dem, der i Lig-
hed med Konsistoriums Fuldmcegtig fungere
som Ekspeditionssekretær, og man saa blot reg-
ner, at Konsistoriums Fuldmægtig udfører
halvt Arbeide mod en ministeriel Fuldmægtig,
saa bør Lønnen ansættes til mindst 1,600 Kr.

Naar der i 1884 kun blev foreslaaet et

Beløb af 1,400 Kr., er der derfor formentlig
god Grund til yderligere at foreslaa en For-
højelse af Lønnen til det ovennævnte Beløb af
1,600 Kr., som i fornødent Fald kan udredes

ved, at til Gengæld den tidligere foreslaaede
Forhøielse af Honoraret for Eeforendarius

ooinsiZtoriLbortfalder » »

Paa Finanslovforslaget for 1891——9«2

er foreslaaetOprettelsen af en Post som Uni-
versitetsinspektør. Navnlig ide senere Aar
under den tiltagende Frekvens af Universi-
tetets Forelæsninger og Øvelser har der været

følt Savnet af en Mand ved Universitetet
til paa Konststoriums Vegne at føre et dag-
ligt og virksomt Tilsyn med Universitets-
og Kommunitetsbygningerne ——·—— et Tilsyn,
som Vygningsvæsenet efter Sagens Natur
ikke kan paatage sig ———— samt med Inventarieg-


